i : « Gaudentius abbas Sancti Sebasti-
ani confirmat » [Población eclesiástica de 
España y noticia de sus primeras honras 
en los escritos y chronicon de Hauberto. 
Madrid, 1668, p. 497). 

Qu'on nous permette, avant de nous 
séparer de Fernán González, de publier 
ici un dipióme inédit, parlequel le célebre 
comte dota en 929 l'abbaye de San Quirce. 
La situation de ce. monastére a quelques 
lieues seulement de Silos, la qualité du 
donateur, la date et l'intérct intrinséque 
du docuiuent, sont des titres sufüsants 
pour autoriser cette petite excursión sur 
un terrain qui n'est pas tout á fait le 
nótre. 

« In nomine sánete et individué Trini-
tatis, Patris scilicet ingeniti, Fili i unigeniti, 
Spiritus sancti ab utroque procedentis, 
qui cum sit unus Deus in substancia, tamen 
trinus adoratur in personis. Ego comes 
Kordinandus Gundisalvi et uxor mea San-
cia, licet primordium bone cogitationis, 
que inspirante Deo ín mente genitor 
(gignitur) iusticie muneribus deputetur, 
tarnen et aque (ea que) maiori cumulo et 
potiori crescunt, maiori creddimus et am-
pliori remuneratione glorifican. Quod men
te sagatii (sagaci) tractantes nortrorumque 
facinorum memores et piacula flagitiorum 
nostrorum elemosinis expiare cupientes, 
et orationibus servorum Dei a peccato-
rum ponderibus sublevare desiderantes, 
non quod sciamus aliquibus sanctos in-
digere censibus, cuín noverimus propriis 
illos dictatos (dilatos) operibus in ethereis 
cum Christo regnare sedibus, sed pro 
lumiuaribus ecclesiis (ecclesie) eorum et 
stipendibus clericorum ibidem servien-
tium atque elemosinis pauperum locum 
illum frequrntantium, omnipotenti Deo 
et invictissimis ac triumphatoribus mar-
tiribus nobisque post Deum venerabilibus 
¡patronis] Quirico videlicet et lulite et 
sancto loanni Baptiste, necnon et sancto 
Michaeli arcangelo cunctisque sanctis 

quorum reliquie ibidem noscunturrecon-
dite, quo in honore illorum basílica est 
l'undata in suburbio ciyitatis que dicitur 
Agosin, offerimus ad integrum', sicuti a 
nobis dignoscitur nunc usque hinc fuisse 
possessum, in primis ipsum in quo eadem 
ecclesia sita est locum ; deinde cum óm
nibus adiacentiis vel circuinstipationibus, 
moDastérium scilicet, cum domibus, atris 
(atriis), terris, vinéis, hortís, molendinis, 
fontibus, practis (pratis), paludibus, et 
cuoi: silvis arborum, tali defensione de-
fensatis, ut quicumque homo ausus í'uerit 
in silva illa ligna incidere, quinqué solidos 
abbati prefati monasterii exsonat (exsol-
vat) pro unaquaque arbore. 

« Quod si quispiam ad scedenda ligua 
cum carro et bobus ausus fuerit intrare, 
abbas predicti monasterii carrum et bobos 
non timeat auferre atque in monasterio 
propie (proprio) habere. Et si inscísor 
lignorum cum lignis usque in domum 
suam fugerit, et custos silve prosecutus 
eum fuerit, furtiva ligna monasterio red-
dere cogatur et, amissis spoliis, fur in car-
cere detrudatur, quodadusque (quoadus-
que) de unaquaque arbore abbati monas
terii quinqué solidi ab illo reddantur. Si 
vero in predicta silva in pascendis gregi-
bus ovium vel procoruin (porcorum) 
aliquis inventus fuerit, de unoquoque 
grege dúos arietes vel dúos porcos abbati 
redat, in insuper pascendi licentiam non 
habeat. Et si armenta boum vel greges 
equarum in predicta silva inventa ruerit, 
de unoquoque quadrupede reddicto solido 
abbati monasterii, licencian! ulterius non 
abeat in ea demorandi. Si quis vero in 
illa, venandi causa, rectia vel laqueos te-
tenderit aut cum canibus ad venanrlum 
intraverit, venationem admittat, rectia et 
laqueos perdat, propriusque (sic) exutus 
vestimentis nudus recedat. 

« Hic est autem predicte terminus silve, 
quem nenio superbe audeat excederé : Ex 
orientali parte finitur terminus loco qui 
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Le souvenir de Belasius son successeur, que Florez, Yepes, Castro 
et d'autrcs historiens appellent á tort Gélasius, nous a été conservé 
dans une charte de 979, par laquelle un certain abbé Sévérus et sa 
mere Paterna offrcnt a l'abbé de Saint-Sébastien de Silos leur monas-

dicitur Vallis de.Baca Muerta. Ex alia 
parte similiter íinitur in via que itur de 
Cupillo in Agosin. De tertia vero parte 
transvertitur terminus de Fonte de Santio 
Nigró ad Bacana Mortuain. De quarta vero 
parte determinatur terminus in via que 
vadit per Quintanas. 

« Addimo (addo) autem huic donationi 
monasterium Sancti Juliani, quod est 
situm iuxta fluvium Rivulus de Cabía ab 
inhabitantibus dictum, cum discurrentibus 
aquis et adiacentibus terminis, scilicet 
Ponte de Sanctio Albo usque in ipso 
eodem monasterio. Et subtus monasterium 
usque ad ecclesiam Sánete Marie cuncta-
fjue pertinentia predicto monasterio, con-
cedimus Dco et prefactis sanetis iure 
perpetuo. In hiis ergo duobus monasteriis 
quiqumque pignus ceperit, dupliciter red-
dat abbati, quingentos solidos persolvat 
comiti. 

« Concedimus autem villam que vocatur 
Metua de Cafalanes cum monasterio 
Sancti Andre ibidem sito, cum ómnibus 
que ibidem (eidern) pertinent. Damus 
etiam aliam villam in conflnio de Barba-
dillo, Pena nomine vocitatam. Super hec 
et Deo et sanetis superscriptis donationem 
damus in villa que dicitur Pinela, cellam 
Sancti Romani, cum suo molendino et suo 
agro Et damus in pascendis armentis 
gregibusque vestris tria loca gratninalia, 
quorum unum Vacariza ab initio dictum, 
alterum Fornellos ab incolis vocitatum, 
tertium vero Ovegarizas ab inabitantibus 
est nominatum. Et in ómnibus onino 
(omnino) terminis predicte ville licentiam 
pascendis gregibus et peccoribus vestris 
concedimus, preter defesam que est solius 
nostre venerationis. 

« Hec omnia determinata concedimus ad 
honorem Dei huic ecclesie, quo (que) illi 
perpetualiter permaneant hereditario iure. 

« Tibi autem Asuri presbítero precipimus 
ut huuc locum Dei ad honorem regas, 
necnon ómnibus in idem Chiisto famulan-
tibus que sunt neeessaria prebeas. Immo 
cunctarum que sunt ecclesie edificandi 

atque distribuendi possibilitatem (posses-
sionem '?) habeas, ita ut quiete vivas nul-
lamque ab ullo molestiam substineas. Et 
nos a vobis predictis, Asure scilicet pres
bítero fratribusquo ecclesie predicte, in 
conh'rmationc huius scripti accepimus 
rodane (rodanum) caballum trecenteis 
solidis apreciatum, quatenus hoc totum 
supra scriptum atque indissolubiliter óm
nibus ibidem famulantibus et Christo 
vero regi servientibus est confirmatum. 

« Nos itaque, in quantum valemus, ut 
earissimos obsecramus, quatenus vitam 
vestram ita prudenter agere studeatis, 
quo auimas vestras Deo offerentes í'ruc-
tum bone spei orationibus vestris adi-
piscendi Dei misericordis nobis minis-
tretis. Monemus autem nos secuturos nec 
(ne) coacti pravo vitio abaricie nunc (non) 
exigaut oblationem, quam Deo sanctisque 
infra scriptis malum (?) conferre quique 
audeant de monasterio aul'erre. Si quis 
tamen, quod absit, aliquis ex Jiliis vcl 
neptis seu propinquis aut aliqua subro-
gata persona diabólica titilatione inisti-
gatus, temerario iussu ausus íuerit anc 
nostram confirmationem enervare con-
traque hoc nostrum privillegium ob[v]ias 
manus tendere, vel aliquid huius nostre 
spontanei dapni (doni) auferre, sit anate
ma marenata in conspectu Dei Patris 
omnipotentis et sanctorum angelorum, et 
in hoc seculo exorsus sit ab oni coptu 
christianorum. Et descendat super eum 
ira et furor Domini et sancti Quirici et 
sancti Michaelis et sancti luliani omnium-
que sanctorum, et Giezi lepra percusus 
repentiuum ac damnavile iudicium incur-
rat et cetera. Corpus eius térra non 
recipiat, et excidium Datan et Abiron quos 
térra aperto ore ávido vivos absorbuit, 
excipiat,et in die iudicii nichil cum dextriis 
commune habeat, et in hoc seculo vivorum 
visu careat et in futuro cum luda traditore 
inferno inferiori penas lugeat. Insuper et 
quod iniuste auferre molitus fuerit, verí
dica convictus ratione, dupliciter abbati 
predicti monasterii rostituat, atque tre-
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tere • (nostrum monasterium) de Saint-Barthélemy de Carazo '. Les 
donateurs l'avaient rccu eux-mémes peu auparavant du córate de 
Casiille Garci. Fernandez et de la comtesse Ava, ayec complete 
exemption du'droit de patronage et de toute redevance ou dépendance. 
Ge monastére n'avait pas sans doute une importance considerable. 
La qualité des deux donateurs nous porterait méme á y reconnaítre un 
de ees petits monastéres domestiques parfois fort peu édifiants et dont 
on ne trouve que trop d'exemples en Espagne durant le coursdu moyen 
age2. Quoi qu'il en soit, i l dut disparaítre de bonne heure et nous 
n'en trouvons plus la moindre trace, á fítre de monastére régulier, 
dans les documents postérieurs des archives de Silos.